
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-748575-UNC-ME#SGI; INTHER SRL

 
VISTO:

El pedido de construcción de un gabinete exterior que cubra las bombas de impulsión del
sistema de acondicionamiento de aire en la Secretaria de Gestión Institucional de la Universidad
Nacional de Córdoba y la instalación en el tablero eléctrico de un sistema de corte y arranque de
las bombas y de la enfriadora con timer, a fin de a solucionar la problemática ocasionada por el
funcionamiento de máquinas y motores instalados en el espacio exterior de la Secretaria; y

CONSIDERANDO:

Que obra informe del Coordinador de Infraestructura Edilicia de la SGI, Arq. Gabriel Ceconato y
del Centro de Investigaciones Acústicas y Luminotécnicas (CIAL);

Que la empresa “INTHER SRL” es responsable del mantenimiento mensual del equipo de frio y
la caldera y que viene cumpliendo el mismo de manera satisfactoria, en los tiempos requeridos;

Que el trámite se encuadra en lo dispuesto por el Decreto N° 1023/2001 y la Ordenanza HCS Nº
05/2013; Por ello;

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR la Contratación de los trabajos detallados a la firma “INTHER
S.R.L.”, CUIT Nº 30-71075750-6, por un total de pesos ciento cuarenta y nueve mil ciento
sesenta ($149.160), según presupuestos obrantes en IF-2021-00748571-UNC-ME#SGI.

ARTÍCULO 2º: IMPUTAR el gasto en Dep:46 –Fuente:11 –Progr:80 –Sub-Progr:01 –Proy.:00
– Act:01 –Inciso:3.

ARTÍCULO 3º: Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RESOL-2022-11-E-UNC-SGI#AGI
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 10 de Marzo de 2022
		2022-03-10T10:30:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-10T10:30:10-0300
	GDE UNC




